
 

 

OBWIESZCZENIE NR 10/XI/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr 313/XXVII/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 5118) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 611/LII/2024 

Rady Miejskiej w Śremie z dnia 11 kwietnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. poz. 4020). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje: § 2 i 3 

uchwały Nr 611/LII/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 11 kwietnia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.”. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

(-) Cezary Strzelec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 2985



Załącznik do obwieszczenia Nr 10/XI/2025 

Rady Miejskiej w Śremie z dnia 27 marca 2025 r. 

 

UCHWAŁA NR 313/XXVIII/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 54, z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Zasady udzielania dotacji 

§ 1. 1. Dotacja celowa z budżetu gminy Śrem udzielana jest na dofinansowanie kosztów inwestycji 

w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie gminy Śrem, polegających na: 

1) modernizacji systemu grzewczego związanej z likwidacją źródła ciepła opalanego paliwem stałym, 

rozumianą jako trwałe odłączenie od systemu grzewczego i jego zastąpieniu, jednym z niżej wymienionych 

źródeł ciepła: 

a) kotłem gazowym, 

b) kotłem elektrycznym lub urządzeniem elektrycznym będącym bezpośrednim źródłem energii cieplnej, 

c) kotłem olejowym, 

d) pompą ciepła; 

2) montażu pompy ciepła będącej jedynym źródłem ciepła służącym ogrzewaniu pomieszczeń i wody 

użytkowej; 

3) montażu w systemie grzewczym źródła wykorzystującego energię odnawialną typu kolektor słoneczny, 

pompa ciepła. 

2. 2) Dotacją, z zastrzeżeniem ust. 3, objęta jest inwestycja wymieniona w ust. 1, realizowana w: 

1) istniejącym budynku; 

2) samodzielnym lokalu w rozumieniu art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1048). 

3. Dopuszcza się realizację inwestycji, o której mowa w ust. 1 pkt 2 w nowo powstającym budynku. 

§ 2. 3) Od warunku likwidacji źródła ciepła opalanego paliwem stałym, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 

można odstąpić w przypadku występowania kominka lub kozy niestanowiących głównego źródła zaopatrzenia 

w ciepło, zapewniających minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji 

zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń określone w ust. 1 i ust. 2 załącznika II do 

rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 

miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 1 i Dz. Urz. UE L 

346 z 20.12.2016, s. 51). 

§ 3. Dotacją objęte są tylko urządzenia, które spełniają wszelkie konieczne normy i są dopuszczone do 

użytkowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

                                                      
1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1914, 1946, 1940 i 1881. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr 611/LII/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 11 kwietnia 2024 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 4020), która weszła w życie z dniem 3 maja 2024 r. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2985



§ 4. 4) W przypadku, gdy inwestycja jest wykorzystywana w prowadzonej działalności gospodarczej przez 

podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym 

w działalności w sektorze rolnym lub w zakresie rybołówstwa, udzielone dofinansowanie odpowiednio: 

1) nie stanowi pomocy publicznej; 

2) stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023), której udzielanie ogranicza się do 30 czerwca 2031 r.; 

3) stanowi pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, Dz. Urz. UE L 51I 

z 22.02.2019, s. 1, Dz. Urz. UE L 275 z 25.10.2022, s. 55 i Dz. Urz. UE L 2391 z 05.10.2023), której 

udzielanie ogranicza się do 30 czerwca 2028 r.; 

4) stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, Dz. 

Urz. UE L 414 z 09.12.2020, s. 15, Dz. Urz. UE L 326 z 21.12.2022, s. 8 i Dz. Urz. UE L 

2391 z 05.10.2023), której udzielanie ogranicza się do 30 czerwca 2030 r. 

Rozdział 2. 

Koszty inwestycji i wysokość dotacji 

§ 5. 1. Dofinansowaniem objęta jest inwestycja, której koszty poniesiono od dnia zawarcia umowy 

o udzielenie dotacji, pod warunkiem, że nie zostały one sfinansowane w całości z innych środków publicznych, 

co wymaga pisemnego oświadczenia złożonego przez beneficjenta przy rozliczeniu dotacji. 

2. Kosztami objętymi dotacją są: 

1) koszty nabycia lub montażu urządzeń oraz osprzętu instalacji wewnętrznej lub zewnętrznej niezbędnych do 

realizacji inwestycji; 

2) koszty nabycia lub montażu wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania lub ciepłej wody użytkowej, 

w tym również koszty nabycia lub montażu grzejników; 

3) koszty nabycia lub montażu wkładu kominowego, w przypadku modernizacji systemu odprowadzania 

spalin, niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania nowego źródła ogrzewania; 

4) wartość podatku od towarów i usług (VAT), jeśli beneficjentowi nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT. 

 § 6. 1. Wysokość dotacji wynosi: 

1) 80% udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 5 000,00 zł, w przypadku inwestycji, o których 

mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i pkt 2, z zastrzeżeniem ust. 2; 

2) 30% udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 2 500,00 zł, w przypadku inwestycji, o której mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 3. 

2. W przypadku realizacji inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, związanej z: 

1) likwidacją wspólnego dla dwóch lub więcej lokali lub budynków źródła ciepła opalanego paliwem stałym 

i jego zastąpieniem odpowiednio dwoma lub więcej źródłami ciepła, indywidualnymi dla poszczególnych 

lokali lub budynków; 

2) likwidacją dotychczasowych indywidualnych źródeł ciepła opalanych paliwem stałym w dwóch lub więcej 

lokalach lub budynkach i zastąpieniem ich jednym, wspólnym dla tych lokali lub budynków źródłem 

ciepła; 

3) likwidacją wspólnego dla dwóch lub więcej lokali lub budynków źródła ciepła opalanego paliwem stałym 

i jego zastąpieniem jednym, wspólnym dla tych lokali lub budynków źródłem ciepła 

– wysokość dotacji wynosi 80% udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 10 000,00 zł. 

                                                      
4) W brzemieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2985



Rozdział 3. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 7. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie dotacji 

wraz z wymaganymi dokumentami. 

§ 8. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego adres 

zamieszkania lub siedziby, określenie inwestycji, planowany termin jej realizacji, wskazanie lokalizacji, 

rodzaju i tytułu prawnego do nieruchomości, w której planowana jest inwestycja oraz datę i podpis 

wnioskodawcy. 

§ 9. 1. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 

1) zgodę władającego lokalem/budynkiem na wykonanie inwestycji w przypadku, gdy wnioskodawca nie jest 

władającym lokalem/budynkiem; 

2) oświadczenie o prawie do obniżenia kwoty należnego podatku VAT o kwotę podatku naliczonego lub 

ubiegania się o zwrot podatku VAT; 

3) fotografię, opatrzoną datą jej wykonania, przedstawiającą istniejące źródło ogrzewania, o którym mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 1, przed jego likwidacją. 

2. 5) Do wniosku o udzielenie dotacji złożonego przez podmiot, dla którego udzielone dofinansowanie 

stanowi pomoc de minimis, należy dołączyć również: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w minionych 3 latach, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

3. 6) Do wniosku o udzielenie dotacji złożonego przez podmiot, dla którego udzielone dofinansowanie 

stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, należy dołączyć również: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

§ 10. Wnioski o udzielenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami składa się do Burmistrza Śremu (ul. 

Plac 20 Października 1, 63-100 Śrem) przez cały rok. 

§ 11. W przypadku ubiegania się o dotację celową z budżetu gminy Śrem na dofinansowanie kosztów 

inwestycji, o których mowa w § 6 ust. 2, należy złożyć jeden wniosek o udzielenie dotacji. 

§ 12. 7) 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać przed realizacją inwestycji, w szczególności przed 

zakupem i montażem dotowanych urządzeń, a w przypadku inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 przed 

likwidacją źródła ciepła. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w roku, w którym planuje się realizację inwestycji. 

§ 13. 8) W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku lub wystąpienia uzasadnionych 

wątpliwości co do spełnienia innych wymagań, Burmistrz Śremu wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków 

lub złożenia pisemnych wyjaśnień w wyznaczonym terminie nie krótszym niż siedem dni pod rygorem 

pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

                                                      
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2985



§ 14. 1. Po zweryfikowaniu wniosku Burmistrz Śremu zawiera z wnioskodawcą umowę o udzieleniu 

dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Rozpatrywanie wniosków odbywa się w kolejności ich wpływu, przy czym za dzień wpływu wniosku 

uważa się dzień, w którym wniosek staje się kompletny, do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych 

na ten cel w budżecie gminy. 

3. Wnioski, które nie zostaną zrealizowane w danym roku budżetowym z powodu wyczerpania środków, 

zostaną rozpatrzone w pierwszej kolejności w kolejnym roku budżetowym, o czym pisemnie zawiadamia się 

wnioskodawcę. 

§ 15. O odmowie udzielenia dotacji Burmistrz Śremu pisemnie informuje wnioskodawcę. 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczania dotacji 

§ 16. Beneficjent zobowiązany jest w terminie określonym w umowie o udzieleniu dotacji do: 

1) zrealizowania dotowanej inwestycji; 

2) przedłożenia Burmistrzowi Śremu rozliczenia, obejmującego zestawienie faktur VAT/rachunków 

dokumentujących koszty inwestycji; 

3) przedłożenia dowodu potwierdzającego dokonanie zapłaty za fakturę VAT/rachunek; 

4) przedłożenia oświadczenia, o którym mowa w § 5 ust. 1; 

5) przedłożenia oświadczenia o zrealizowaniu inwestycji zgodnie z przepisami prawa, w tym prawa 

budowlanego wraz z podaniem terminu jej zakończenia. 

§ 17. Dokumenty finansowe muszą być przedstawione w postaci oryginałów, przy czym dokumentem 

finansowym jest faktura VAT lub rachunek wystawiony na beneficjenta. 

§ 18. 1. Burmistrz Śremu po złożeniu rozliczenia przez beneficjenta: 

1) sprawdza poprawność i kompletność rozliczenia; 

2) na oryginale faktury VAT/rachunku pozostawia adnotację o udzielonej dotacji; 

3) zwraca beneficjentowi przedłożone dokumenty finansowe; 

4) wypłaca przyznaną dotację w terminie określonym w umowie o udzieleniu dotacji. 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w przedłożonym przez beneficjenta rozliczeniu 

i nieusunięciu ich w wyznaczonym terminie lub niezrealizowania inwestycji zgodnie z warunkami określonymi 

w umowie, Burmistrz Śremu odmawia wypłaty dotacji, informując o tym beneficjenta na piśmie. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 19. 9) (uchylony). 

§ 20. Do wniosków o udzielenie dotacji złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje 

się przepisy dotychczasowe. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Cezary Strzelec 

                                                      
9) Uchwała Nr 18/1149/2021 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 lipca 2021 r. stwierdzająca nieważność 

§ 19 uchwały Nr 313/XXVIII/2021 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 6090). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2985


		2025-04-01T11:51:23+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




